УРТАМСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ  УРТАМСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2010                                                                                                                                   № 1

с. Уртам   Кожевниковский  район  Томская  область

О подготовке и праздновании

65летия Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945гг.

    В связи с празднованием 65летия Победы в Великой Отечественной войне

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования 65й годовщины Победы в Великой Отечественной войне согласно приложения.

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

   Глава  поселения                                                                                                  А.М.Кузнецов

Приложение

к постановлению администрации

поселения

от 25.01.2010г.

ПЛАН

Подготовки и проведения 65й годовщины в

Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

	№ п/п
	Наименование
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организовать мониторинг социально – бытовых условий участников ВОВ и вдов участников ВОВ с целью выявления первоочередных нужд и оказание адресной помощи от Центра социальной поддержки населения.
	Январь – май 2010
	Администрация Уртамского сельского поселения

	2.
	Размещение в районной газете «Знамя труда» материалов о ветеранах
	2010
	Совет ветеранов клуб «Ветеранов»

	3.
	Организовать акцию по сбору средств в благотворительный фонд «Победа»
	Январь – май 2010
	Администрация поселения

Совет ветеранов

	4.
	Организовать награждение юбилейной медалью «65 лет Победы в ВОВ 1941-1945гг.»
	Январь – май 2010
	Администрация поселения

Совет ветеранов

	5.
	Оформление стендов «Галерея Славы» в доме культуры
	Январь – май 2010
	Совет ветеранов

Дом культуры

	6.
	Организовать поздравления на дому лежачих, больных, одиноких участников ВОВ, тружеников тыла, вдов участников ВОВ
	01-09.05.2010
	Администрация Совет ветеранов

	7.
	Организовать праздничный выпуск местной газеты «Вечерний Уртам»
	Май 2010
	Редколлегия

	8.
	Принять участие в творческом отчете посвященной 65й годовщине Победы в ВОВ
	Апрель
	Работники ДК Администрация

	9.
	Организовать велопробег воспитанниками школы - интернат
	Май 2010
	Школа - интернат

	10.
	Провести встречи в музеях и комнатах боевой Славы с участниками войны и тружениками тыла
	Апрель - май
	Совет ветеранов директор школы

	11.
	Организовать выезд участников ВОВ на прием к Главе района
	01-09.05.2010
	Администрация поселения

	12.
	Провести митинг у Обелиска с возложением венков
	9.05.2010
	Совет ветеранов

Администрация

	13.
	Культурная программа посвященная дню Победы
	01-09.05.2010
	ДК

	14.
	Спортивные мероприятия посвященные дню Победы
	Май 2010
	Спортинструкторы

поселения учителя физкультуры